THỦ TƯỚNG CHÍNH
PHỦ

Số:
864/QĐ-TTg

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,
ngày
10 tháng
7 năm
2007

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Ban Chỉ đạo xây dựng nhà Quốc hội

______________________

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 25 tháng 12 năm 2001;

Căn cứ Nghị quyết số 77/2007/QH11 của Quốc hội nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa

Việt Nam khóa XI, kỳ họp thứ 11 về phương án quy hoạch, xây dựng Nhà Quốc hội;

Xét đề nghị của Bộ trưởng Bộ Xây dựng,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo xây dựng Nhà Quốc hội (sau đây gọi tắt là Ban Chỉ

đạo), bao gồm các thành viên sau:

Trưởng Ban: Phó Thủ tướng Thường trực Chính phủ Nguyễn Sinh Hùng.

Phó Trưởng ban Thường trực: Bộ trưởng Bộ Xây dựng Nguyễn Hồng Quân.

Phó Trưởng ban: Một Phó Chủ tịch Quốc hội.

Các ủy viên:

1. Ông Lê Quang Vũ, Phó Chủ nhiệm Văn phòng Quốc hội.

2. Ông Văn Trọng Lý, Phó Chủ nhiệm Văn phòng Chính phủ.

3. Ông Đặng Văn Hiếu, Thứ trưởng Bộ Công an.

4. Ông Trương Văn Đoan, Thứ trưởng Bộ Kế hoạch và Đầu tư.

5. Ông Nguyễn Công Nghiệp, Thứ trưởng Bộ Tài chính.

6. Ông Đỗ Quý Doãn, Thứ trưởng Bộ Văn hóa – Thông tin.

7. Ông Cao Lại Quang, Thứ trưởng Bộ Xây dựng.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D87340